
strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ust. §2586 an. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
A) Objednatel: Mendelova Univerzita v Brně 
       se sídlem: Zemědělská 1, 613 00 Brno 
       IČO: 62156489    DIČ: CZ 62156489 
       zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, PhD., ředitelem Institutu celoživotního vzdělávání  
       Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
B) Zhotovitel: Document Data Services, s.r.o. 
      se sídlem: Holečkova 2650, 150 00 Praha 5 
      IČO: 25670263     DIČ: CZ25670263 
      zastoupený Ing. Bohumírem Valterem, CSc., jednatelem 
      Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
      Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl C, vložka 59787 
 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 
Zhotovitel se zavazuje dodat a průběžně aktualizovat pro objednatele na základě podkladů objednatele 
uvedených v čl. V a při dodržení ostatních podmínek této smlouvy následující: 
 
Aplikační řešení pro časopisu Lifelong Learning v rozsahu dle nabídky zhotovitele ze dne  
2. srpna 2019, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 

III. DOBA PLNĚNÍ 
 
1. Zhotovitel se zavazuje práce uvedené v čl. II, tj. tvorbu nových dynamických stránek výše uvedeného 
časopisu dodat objednateli v termínu: do dvou měsíců od zprovoznění příslušného virtuálního serveru 
pro časopis Lifelong Learning v IP adresním prostoru objednatele, server budou pod správou 
nakladatelství. Objednatel poskytne dodavateli k tomuto virtuálnímu serveru potřebná přístupová 
práva. 

2. Zhotovitel se zavazuje zpracovávat nově publikovaná čísla časopisu Lifelong Learning do sedmi dnů 
po dodání podkladů specifikovaných v čl. V bodu 1. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Cena prací uvedených v čl. II. byla stanovena dohodou stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o 

cenách,  a to dle bodu 5 nabídky - „Rozpočet“ v příloze č. 1 následovně: 
a) pro rok 2019: 

- položka 2 (www prezentace) 10 000 Kč 
- položka 3 (aplikace) 17 000 Kč* 
- položka 4 (aplikace) 28 000 Kč 
- položka 5 (aplikace) 120 Kč/článek 

 b) pro další roky: 
- položka 4 (aplikace) 28 000 Kč 
- položka 5 (aplikace) 120 Kč/článek 

 
* V případě, kdy budou předávaná zdrojová data dle čl. V odst 1 tvořena více než jednou sadou stylů, 
bude tato položka navýšena o částku 5 000 Kč pro každou sadu. 
  



strana 2 (celkem 3) 

 
 
2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením předmětu díla a je cenou 
maximální, konečnou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně provedené dílo je splatná na základě faktury vystavené 
zhotovitelem. Doba splatnosti faktury se sjednává do 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních předpisů. 
Položky 2, 3 a 4 pro rok 2019 (resp. 4 pro následující roky), budou splatné vždy do konce třetího čtvrtletí 
příslušného roku, položka 5 při zaslání dat do systému Crossref dodavatelem. 

4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve 
prospěch zhotovitele. 

5. Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu zhotoviteli proto, že 
faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody 
je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. 

 
V. PODKLADY POSKYTOVANÉ OBJEDNATELEM 

 
1. Objednatel se zavazuje bez zbytečného prodlení předávat zhotoviteli tyto závazné podklady pro 
jednotlivá, nově publikovaná čísla časopisu Lifelong Learning: 

• zdrojová data ve formátu InDesign, (resp. txt soubory exportované z InDesignu) pro každý nově 
publikovaný článek 

• pdf soubor pro každý nově publikovaný článek. 
 

VI. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Zhotovitel upraví přiměřeně termín, popř. cenu díla, pokud objednatel zásadním způsobem změní 

rozsah či podmínky provedení díla, a to na základě písemné dohody obou stran. Za zásadní změnu 
rozsahu se zejména považuje změna formátu předávaných zdrojových dat. 

2. Zpracování čísel časopisu Lifelong Learning publikovaných před rokem 2019 bude zhotovitel provádět 
průběžně, po vzájemné dohodě s objednatelem. 

3. Smluvní pokuta za nedodržení termínů dle čl. III na straně zhotovitele a čl. IV odst. 3 za prodlení 
v platbě na straně objednatele se stanoví ve výši 0,25% z ceny nedodaného plnění, resp. z částky 
neuhrazené ceny za každý den prodlení. 

4. Případné vady díla odstraní zhotovitel bezplatně do 7 dnů po jejich uplatnění objednatelem. 
Objednatel je povinen reklamaci uplatnit bezodkladně po jejím zjištění. Tím není dotčena odpovědnost 
zhotovitele za škody vzniklé objednateli vadným plněním. 

5. Autorská práva, originály všech částí projektu, specifikací a aplikačního software jsou majetkem 
zhotovitele. 

6. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k dílu jako výhradní licenci bez teritoriálního a množstevního 
omezení a na dobu trvání majetkových práv k dílu. Objednatel je vlastníkem díla od počátku, tj. po 
celou dobu realizace díla dle této smlouvy. 

7. Veškeré informace, týkající se zadání, průběhu zpracování projektu a jeho event. projednání jsou 
důvěrné a budou použity pouze v rozsahu nezbytném pro zdárné dokončení prací. Jiné, než výše 
uvedené užití podléhá předchozímu souhlasu zhotovitele a objednatele. 

8. Objednatel může od smlouvy odstoupit po předchozím písemném upozornění, a to s účinností ode 
dne doručení oznámení o odstoupení od smlouvy zhotoviteli v případě, že tento neplní zásadní 
povinnosti ze smlouvy vyplývající. Objednatel zaplatí zhotoviteli alikvotní část ceny díla, odpovídající 
provedené práci. Právo na náhradu škody není tímto ujednáním dotčeno, stejně tak právo na smluvní 
pokutu dle odst. 2 tohoto článku. 

9. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv vypovědět s výpovědní lhůtou tří měsíců. 
Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

  



strana 3 (celkem 3) 

 
 

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž jeden si ponechá zhotovitel a jeden objednatel. 
2. Změny nebo doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně, formou číslovaných dodatků, 

podepsaných oběma smluvními stranami. 
3. V ostatním platí pro tento smluvní vztah ustanovení Občanského zákoníku a souvisejících předpisů. 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 
Příloha č. 1: Nabídka aplikačního řešení pro časopis Lifelong Learning ze dne 2. srpna 2019. 
 
 
 
V Praze dne ……………………….    V Brně dne ………………………. 
 
 
 
…………………………………………..    …………………………………………….. 
         Ing. Bohumír Valter, CSc.                                                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


